

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度 緑川ダム土砂掘削関連工事
工事地名	熊本県下益城郡美里町大井早地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	緑川ダム管理所 (本所)	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189750004	1 4) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	73,040,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	205日間 自 令和 3年 9月 8日 (当初) 至 令和 4年 3月10日 (1回変更) 至 令和 4年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	砥用	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	緑川ダム	2 2) 処 分 費 等	1,503,541
		2 3) 公 告 日	令和 3年 7月15日

3. 予算科目

1) 予算科目: 河川整備事業費	2) 目: 堰堤維持費	3) 目の細分: 工事費	4) 事業名:
---------------------	----------------	-----------------	---------

設計総括表

工事名	令和3年度 緑川ダム土砂掘削関連工事 (1回変更)			事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	工事区分	道路改良	
				金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			1	37,121,440			
	式		1	34,170,095	1	-2,951,345	
道路土工			1	1,706,765			
	式		1	3,405,692	1	1,698,927	
路体盛土工			1	1,119,146			
	式		1	3,319,966	1	2,200,820	
路床盛土工			1	587,619			
	式		1	85,726	1	-501,893	
擁壁工			1	35,414,675			
	式		1	24,472,938	1	-10,941,737	
作業土工			1	1,310,201			
	式		1	2,872,583	1	1,562,382	
作業土工(ICT)			0	0			
	式		1	1,875,647	1	1,875,647	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工			1	34,104,474			
	式		0	0	-1	-34,104,474	
組立式擁壁工			0	0			
	式		1	19,724,708	1	19,724,708	
落石雪害防止工			0	0			
	式		1	5,286,184	1	5,286,184	
落石防止網工			0	0			
	式		1	5,286,184	1	5,286,184	
構造物撤去工			0	0			
	式		1	58,396	1	58,396	
防護柵撤去工			0	0			
	式		1	58,396	1	58,396	

設計総括表

工事名	令和3年度 緑川ダム土砂掘削関連工事 (1回変更)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		0		0			
	式	1		946,885	1	946,885	
工事用道路工		0		0			
	式	1		324,475	1	324,475	
土留・仮締切工		0		0			
	式	1		296,610	1	296,610	
仮設防護柵工		0		0			
	式	1		325,800	1	325,800	
直接工事費		1		37,121,440			
	式	1		34,170,095	1	-2,951,345	
共通仮設費		1		4,966,057			
	式	1		14,964,995	1	9,998,938	
共通仮設費		1		437,771			
	式	1		10,710,582	1	10,272,811	
準備費		0		0			
	式	1		7,202,000	1	7,202,000	
技術管理費		0		0			
	式	1		3,102,463	1	3,102,463	
現場環境改善費（率計上）		1		437,771			
	式	1		406,119	1	-31,652	
共通仮設費（率計上）		1		4,528,286			
	式	1		4,254,413	1	-273,873	
純工事費		1		42,087,497			
	式	1		49,135,090	1	7,047,593	
現場管理費		1		14,772,698			
	式	1		14,165,761	1	-606,937	

設計内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:57:55

工事名	令和3年度 緑川ダム土砂掘削関連工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
道路改良				1		37,121,440				
			式	1		34,170,095	1	-2,951,345		
道路土工				1		1,706,765				
			式	1		3,405,692	1	1,698,927		
路体盛土工				1		1,119,146				
			式	1		3,319,966	1	2,200,820		
路体(築堤)盛土	2.5m未満			223.7	4,802	1,074,207				単-1号
		m3		340	4,802	1,632,680	116.3	558,473		
路体(築堤)盛土	2.5m以上4m未満			54.4	826.1	44,939				単-2号
		m3		280	826.1	231,308	225.6	186,369		
土材料				0	0	0				単-3号
		m3		681	2,138	1,455,978	681	1,455,978		
路床盛土工				1		587,619				
		式		1		85,726	1	-501,893		
路床盛土	2.5m未満			119.8	4,905	587,619				単-4号
		m3		9	4,905	44,145	-110.8	-543,474		
路床盛土	2.5m以上4.0m未満			0	0	0				単-5号
		m3		6	872.5	5,235	6	5,235		
土材料				0	0	0				単-6号
		m3		17	2,138	36,346	17	36,346		
擁壁工				1		35,414,675				
		式		1		24,472,938	1	-10,941,737		
作業土工				1		1,310,201				
		式		1		2,872,583	1	1,562,382		

設計内訳書

工事名	令和3年度 緑川ダム土砂掘削関連工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削)	土砂	m3	2,628 0		928,675 0	-2,628	-928,675	内-1号	
埋戻し	発生土	m3	167 0		381,526 0	-167	-381,526	内-2号	
埋戻し	購入土	m3	0 90		0 402,431	90	402,431	内-3号	
基面整正		m2	0 140		0 50,591	140	50,591	内-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 1,230		0 1,847,020	1,230	1,847,020	内-5号	
残土等処分		m3	0 1,230		0 572,541	1,230	572,541	内-6号	
作業土工(ICT)		式	0 1		0 1,875,647	1	1,875,647		
床掘り(ICT)	土砂	m3	0 1,200		0 1,875,647	1,200	1,875,647	内-7号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1 0		34,104,474 0	-1	-34,104,474		
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	m	147 0		738,189 0	-147	-738,189	内-8号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	647 0		16,361,910 0	-647	-16,361,910	内-9号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	8,377 0		9,985,340 0	-8,377	-9,985,340	内-10号	

設計内訳書

工事名	令和3年度 緑川ダム土砂掘削関連工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	2,562 0		3,274,684 0	-2,562	-3,274,684	内-11号	
排水管敷設	管径 200mm	m	185 0		740,323 0	-185	-740,323	内-12号	
排水ドレーン		m3	481 0		3,004,028 0	-481	-3,004,028	内-13号	
組立式擁壁工		式	0 1		0 19,724,708	1	19,724,708		
垂直擁壁		m	0 85		0 19,167,288	85	19,167,288	内-14号	
基礎コンクリート	根石110型	m	0 28	0 5,352	0 149,856	28	149,856	単-7号	
基礎コンクリート	根石130型	m	0 16	0 5,948	0 95,168	16	95,168	単-8号	
基礎コンクリート	根石180型	m	0 42	0 7,438	0 312,396	42	312,396	単-9号	
落石雪害防止工		式	0 1		0 5,286,184	1	5,286,184		
落石防止網工		式	0 1		0 5,286,184	1	5,286,184		
特殊覆式落石防護工 上部		m2	0 394		0 5,286,184	394	5,286,184	内-15号	
構造物撤去工		式	0 1		0 58,396	1	58,396		

設計内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:57:55

工事名	令和3年度 緑川ダム土砂掘削関連工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵撤去工				0			0			
			式	1			58,396	1	58,396	
防護柵撤去(ガードレール)				0			0			内-16号
			m	52			58,396	52	58,396	
仮設工				0			0			
			式	1			946,885	1	946,885	
工事用道路工				0			0			
			式	1			324,475	1	324,475	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満			0			0			内-17号
			m3	140			324,475	140	324,475	
土留・仮締切工				0			0			
			式	1			296,610	1	296,610	
土のう				0			0			内-18号
			袋	32			264,480	32	264,480	
土のう積				0			0			内-19号
			m2	3			32,130	3	32,130	
仮設防護柵工				0			0			
			式	1			325,800	1	325,800	
仮設ガードレール				0			0			内-20号
			式	1			325,800	1	325,800	
直接工事費				1			37,121,440			
			式	1			34,170,095	1	-2,951,345	
共通仮設費				1			4,966,057			
			式	1			14,964,995	1	9,998,938	

設計内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:57:55

工事名	令和3年度 緑川ダム土砂掘削関連工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		437,771				
		式	1		10,710,582	1	10,272,811		
準備費		式	0		0				
		式	1		7,202,000	1	7,202,000		
木根等処分費		式	0		0			内-21号	
		式	1		7,202,000	1	7,202,000		
技術管理費		式	0		0				
		式	1		3,102,463	1	3,102,463		
地質調査費		式	0		0			内-22号	
		式	1		240,000	1	240,000		
施工調査費		式	0		0			内-23号	
		式	1		15,225	1	15,225		
保守管理(ICT)		式	0		0			内-24号	
		式	1		6,238	1	6,238		
システム初期費(ICT)		式	0		0			内-25号	
		式	1		598,000	1	598,000		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0			内-26号	
		式	1		2,213,000	1	2,213,000		
遠隔臨場経費		式	0		0			内-27号	
		式	1		30,000	1	30,000		
現場環境改善費(率計上)		式	1		437,771				
		式	1		406,119	1	-31,652		
共通仮設費(率計上)		式	1		4,528,286				
		式	1		4,254,413	1	-273,873		

設計内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:57:55

工事名	令和3年度 緑川ダム土砂掘削関連工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	数量増減		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		42,087,497				
		式	1		49,135,090	1	7,047,593		
現場管理費		式	1		14,772,698				
		式	1		14,165,761	1	-606,937		
工事原価		式	1		56,860,195				
		式	1		63,300,851	1	6,440,656		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						
工事費計		式	1						
		式	1						

0/140m2当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:04

基面整正

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			0	0	0			CB210080
		m 2	144	378	54,432	144	54,432	
合 計					0			
					54,432		54,432	
変更積算金額					0			
					50,591		50,591	円/m2

0/1, 230m3当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:04

残土等処分

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			0	0	0			CB210560
		m 3	1, 232	500	616, 000	1, 232	616, 000	
合 計					0			
					616, 000		616, 000	
変更積算金額					0			
					572, 541		572, 541	円/m3

0/1, 200m3 当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:04

床掘り (ICT)

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り (ICT)	BH0. 25m3 3DMC		0	0	0			WYB00103
		m3	1, 232	1, 638	2, 018, 016	1, 232	2, 018, 016	単一 10号
合計					0			
					2, 018, 016		2, 018, 016	
変更積算金額					0			
					1, 875, 647		1, 875, 647	円/m3

147/0m当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:04

補強土壁基礎

第 8号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	11.9	21,130	251,447	0	0	CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	66.3	7,942	526,554	0	0	CB240210
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.1	162,200	16,220	0	0	WB810010
差し筋	補正無(一般構造物)	t	0.1	162,200	16,220	0	0	単一 11号
合計					738,189			
					0		-738,189	

647/0m2当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

補強土壁壁面材組立・設置

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 標準		647	2,066	1,336,702			CB222210
		m 2	647	2,066	1,336,702	0	0	
コンクリートスキン AN 6			70	42,480	2,973,600			WYB00001
		枚	70	42,480	2,973,600	0	0	
コンクリートスキン AN 6	穴あき		2	48,520	97,040			WYB00002
		枚	2	48,520	97,040	0	0	
コンクリートスキン AN 8			110	43,486	4,783,460			WYB00003
		枚	110	43,486	4,783,460	0	0	
コンクリートスキン AN 8	穴あき		9	49,526	445,734			WYB00004
		枚	9	49,526	445,734	0	0	
コンクリートスキン AU 4	アンカー筋付き		36	43,690	1,572,840			WYB00005
		枚	36	43,690	1,572,840	0	0	
コンクリートスキン AU 4	アンカー筋付き, 穴あき		1	49,730	49,730			WYB00006
		枚	1	49,730	49,730	0	0	
コンクリートスキン CLN 6			2	42,480	84,960			WYB00007
		枚	2	42,480	84,960	0	0	
コンクリートスキン CLN 8			3	43,486	130,458			WYB00008
		枚	3	43,486	130,458	0	0	
コンクリートスキン CLU 4	アンカー筋付き		3	43,690	131,070			WYB00009
		枚	3	43,690	131,070	0	0	
コンクリートスキン CRN 6			2	42,480	84,960			WYB00010
		枚	2	42,480	84,960	0	0	
コンクリートスキン CRN 8			3	43,486	130,458			WYB00011
		枚	3	43,486	130,458	0	0	

647/0m2当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

補強土壁壁面材組立・設置

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートスキン BD 3			6	23,656	141,936			WYB00012
		枚	6	23,656	141,936	0	0	
コンクリートスキン BD 4			32	24,160	773,120			WYB00013
		枚	32	24,160	773,120	0	0	
コンクリートスキン BU 2	アンカー筋付き		31	25,300	784,300			WYB00014
		枚	31	25,300	784,300	0	0	
コンクリートスキン DLD 3			1	23,650	23,650			WYB00015
		枚	1	23,650	23,650	0	0	
コンクリートスキン DLU 2	アンカー筋付き		6	25,300	151,800			WYB00016
		枚	6	25,300	151,800	0	0	
コンクリートスキン DRD 4			1	24,160	24,160			WYB00017
		枚	1	24,160	24,160	0	0	
コンクリートスキン DRU 2	アンカー筋付き		3	25,366	76,098			WYB00018
		枚	3	25,366	76,098	0	0	
異形スキン CRN 4	0.800*1.500		1	28,993	28,993			WYB00019
		枚	1	28,993	28,993	0	0	
異形スキン DRD 1	0.550*0.750		1	13,790	13,790			WYB00020
		枚	1	13,790	13,790	0	0	
異形スキン DRU 2	0.800*0.730,アンカー筋付き		1	20,430	20,430			WYB00021
		枚	1	20,430	20,430	0	0	
異形スキン DRU 1	0.550*0.730,アンカー筋付き		1	16,000	16,000			WYB00022
		枚	1	16,000	16,000	0	0	
フリーコーナースキン FAN 4R			1	55,100	55,100			WYB00023
		枚	1	55,100	55,100	0	0	

647/0m2当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

補強土壁壁面材組立・設置

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フリーコーナースキン FAU 4R	アンカー筋付き		2	57,380	114,760			WYB00024
		枚	2	57,380	114,760	0	0	
フリーコーナースキン FAN 8R			1	57,180	57,180			WYB00025
		枚	1	57,180	57,180	0	0	
フリーコーナースキン FBD 2R			1	30,400	30,400			WYB00026
		枚	1	30,400	30,400	0	0	
フリーコーナースキン FAN 4L			2	55,100	110,200			WYB00027
		枚	2	55,100	110,200	0	0	
フリーコーナースキン FAN 8L			1	57,180	57,180			WYB00028
		枚	1	57,180	57,180	0	0	
フリーコーナースキン FBU 2L	アンカー筋付き		2	32,610	65,220			WYB00029
		枚	2	32,610	65,220	0	0	
フリーコーナースキン FBD 4L			1	31,400	31,400			WYB00030
		枚	1	31,400	31,400	0	0	
Tコーナースキン TAN 2	$\theta = 180^\circ$		4	54,160	216,640			WYB00031
		枚	4	54,160	216,640	0	0	
Tコーナースキン TAN 4	$\theta = 180^\circ$		3	55,100	165,300			WYB00032
		枚	3	55,100	165,300	0	0	
Tコーナースキン TAU 2	$\theta = 180^\circ$, アンカー筋無し		3	56,370	169,110			WYB00033
		枚	3	56,370	169,110	0	0	
Tコーナースキン TBD 1	$\theta = 180^\circ$		1	30,000	30,000			WYB00034
		枚	1	30,000	30,000	0	0	
Tコーナースキン TBD 2	$\theta = 180^\circ$		2	30,500	61,000			WYB00035
		枚	2	30,500	61,000	0	0	

647/0m2当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

補強土壁壁面材組立・設置

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コーナースキン TBU 1	θ=180° , アンカー筋無し		2	32,210	64,420			WYB00036
		枚	2	32,210	64,420	0	0	
水平目地材	20*75*600, コムプレート		509	1,060	539,540			WYB00047
		枚	509	1,060	539,540	0	0	
透水防砂材	4.0*420*L (MTI)		500	660	330,000			WYB00048
		m	500	660	330,000	0	0	
運搬費	10t車, 運賃エクストラ含		3	543,700	1,631,100			WYB00049
		回	3	543,700	1,631,100	0	0	単一 12号
合 計					16,361,910			
					0		-16,361,910	

8,377/0m当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

補強材取付

第 10号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補強材取付	帯鋼補強土壁		8,377	92.4	774,034			CB222220
		m	8,377	92.4	774,034	0	0	
リフ付ストリップ (SM490)	4*60*2500, メッキ付き		95	2,770	263,150			WYB00037
		本	95	2,770	263,150	0	0	
リフ付ストリップ (SM490)	4*60*3000, メッキ付き		161	3,320	534,520			WYB00038
		本	161	3,320	534,520	0	0	
リフ付ストリップ (SM490)	4*60*3500, メッキ付き		275	3,870	1,064,250			WYB00039
		本	275	3,870	1,064,250	0	0	
リフ付ストリップ (SM490)	4*60*4000, メッキ付き		510	4,430	2,259,300			WYB00040
		本	510	4,430	2,259,300	0	0	
リフ付ストリップ (SM490)	4*60*4500, メッキ付き		376	4,980	1,872,480			WYB00041
		本	376	4,980	1,872,480	0	0	
リフ付ストリップ (SM490)	4*60*5000, メッキ付き		39	5,530	215,670			WYB00042
		本	39	5,530	215,670	0	0	
リフ付ストリップ (SM490)	4*60*5500, メッキ付き		270	6,090	1,644,300			WYB00043
		本	270	6,090	1,644,300	0	0	
リフ付ストリップ (SM490)	4*60*6000, メッキ付き		166	6,640	1,102,240			WYB00044
		本	166	6,640	1,102,240	0	0	
リフ付ストリップ (SM490)	4*60*6500, メッキ付き		44	7,190	316,360			WYB00045
		本	44	7,190	316,360	0	0	
ボルトナット	M12*40 (FN) ボルトG8.8・ナットG8, メッキ付き		3,872	180	696,960			WYB00046
		本	3,872	180	696,960	0	0	
合 計					9,985,340			
					0		-9,985,340	

2,562/0m3あたり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

まき出し・敷均し、締固め

第 11号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁		2,562	678.8	1,739,085			CB222230
		m 3	2,562	678.8	1,739,085	0	0	
土材料			660.8	2,700	1,784,160			CB210550
		m 3	660.8	2,700	1,784,160	0	0	
合 計					3,274,684			
					0		-3,274,684	

185/0m当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

排水管敷設

第 12号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用		135	2,363	319,005			CB222770
縦断排水		m	135	2,363	319,005	0	0	
フィルター材	単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用		32.9	7,708	253,593			CB222780
		m 3	32.9	7,708	253,593	0	0	
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用		50	2,363	118,150			CB222770
横断排水		m	50	2,363	118,150	0	0	
被覆シート張	全ての費用		19.7	5,369	105,769			CB322320
		m 2	19.7	5,369	105,769	0	0	
合 計					740,323			
					0		-740,323	

481/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

排水ドレーン

第 13号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路床盛土	2.5m未満	m ³	318.6	5,278	1,681,570			CA900040
			318.6	5,278	1,681,570	0	0	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	162.1	938.8	152,179			CA900040
			162.1	938.8	152,179	0	0	
土材料		m ³	481	2,450	1,178,450			CB210550
			481	2,450	1,178,450	0	0	
被覆シート張	全ての費用	m ²	387.6	567.2	219,846			CB322320
			387.6	567.2	219,846	0	0	
合 計					3,004,028			
					0		-3,004,028	

0/85m当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

垂直擁壁

第 14号内訳書

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
根石ブロック組立・設置			0	0	0			WYB00052
		m2	43	2,297	98,771	43	98,771	単一 13号
中詰め材投入転圧【基礎部】	C-40		0	0	0			WYB00053
		m3	29	4,938	143,202	29	143,202	単一 14号
ポーラスブロック組立・設置			0	0	0			WYB00054
		m2	378	2,482	938,196	378	938,196	単一 15号
中詰め材投入転圧【躯体部】	C-40		0	0	0			WYB00055
		m3	726	4,938	3,584,988	726	3,584,988	単一 16号
端部網組立・設置			0	0	0			WYB00056
		m2	43	567	24,381	43	24,381	単一 17号
胴込・裏込材（砕石）	大型ブロック 砕石各種		0	0	0			CB226120
		m 3	65	4,490	291,850	65	291,850	
吸出し防止材（全面）設置			0	0	0			CB226140
		m 2	117	786.1	91,973	117	91,973	
ポラメッシュ擁壁材料費			0		0			WYB00057
		式	1		15,448,797	1	15,448,797	単一 18号
合 計					0			
					20,622,158		20,622,158	
変更積算金額					0			
					19,167,288		19,167,288	円/m

0/394m2当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

第 15号内訳書 特殊覆式落石防護工 上部

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面整理工			0	0	0			WYB00085
		m2	394	864.7	340,691	394	340,691	単一 19号
厚ネット張り	3.2φ×50×50 Z-GS3		0	0	0			WYB00086
		m2	394	1,620	638,280	394	638,280	単一 20号
ワイヤーロープ張り	3×7 G/O 16φ		0	0	0			WYB00094
		m	235	2,167	509,245	235	509,245	単一 21号
ワイヤーロープ張り	3×7 G/O 16φ		0	0	0			WYB00087
		m	264	2,167	572,088	264	572,088	単一 22号
岩用セメントアンカーA・B設置	異形棒鋼 D22(M20)×1500		0	0	0			WYB00098
		本	22	23,580	518,760	22	518,760	単一 23号
岩用セメントアンカーA・B設置	異形棒鋼 D29(27)×1500		0	0	0			WYB00088
		本	26	28,350	737,100	26	737,100	単一 24号
現場内小運搬			0	0	0			WYB00090
		m2	394	355.9	140,224	394	140,224	単一 25号
特殊防護網材料費			0		0			WYB00076
		式	1		1,829,796	1	1,829,796	単一 26号
合 計					0			
					5,286,184		5,286,184	
変更積算金額					0			
					5,286,184		5,286,184	円/m2

0/140m3当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

工事用道路盛土

第 17号内訳書

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土材料			0	0	0			CB210550
		m 3	144	2,100	302,400	144	302,400	
整地	敷均し(ル-ス ^o)標準		0	0	0			CA900310
		m 3	144	153.3	22,075	144	22,075	
合 計					0			
					324,475		324,475	
変更積算金額					0			
					324,475		324,475	円/m3

0/32袋当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

第 18号内訳書
土のう

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	32	8,265	264,480	32	264,480	単一 28号
合 計					0			
					264,480		264,480	
変更積算金額					0			
					264,480		264,480	円/袋

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

木根等処分費

第 21号内訳書

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐採工			0		0			WYB00111
		式	1		5,946,000	1	5,946,000	単一 31号
準備費（運搬費用積上げ分）	325千円		0		0			WB010160
		式	1		325,000	1	325,000	単一 32号
準備費（処分費用積上げ分）	931千円		0		0			WB010170
		式	1		931,000	1	931,000	単一 33号
合計					0			
					7,202,000		7,202,000	
変更積算金額					0			
					7,202,000		7,202,000	円／式

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

システム初期費 (ICT)

第 25号内訳書

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	パソコン		0		0			WB010510
		式	1		598,000	1	598,000	単一 38号
合 計					0			
					598,000		598,000	
変更積算金額					0			
					598,000		598,000	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/03/09 14:58:05

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 26号内訳書

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2213千円		0		0			WB010610
		式	1		2,213,000	1	2,213,000	単一 39号
合計					0			
					2,213,000		2,213,000	
変更積算金額					0			
					2,213,000		2,213,000	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満		1	5,167	5,167	CA900030	
			m3	1	5,167	5,167		
	計					5,167		
	単価					5,167	円/m3	
						5,167		

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	826.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満		1	888.9	888.9	CA900030	
			m3	1	888.9	888.9		
	計					888.9		
	単価					888.9	円/m3	
						888.9		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.12	
							歩掛使用年月	2021.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土材料		単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土材料				0	0	0	CB210550		
			m 3	1	2,300	2,300			
計						0			
						2,300			
単価						0			
						2,300	円/m3		
変更積算単価									
						2,138	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,905	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		2.5m未満		1	5,278	5,278	CA900040		
			m 3	1	5,278	5,278			
計						5,278			
						5,278			
単価						5,278			
						5,278	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路床盛土	2.5m以上4.0m未満		0	0	0	CA900040		
			m3	1	938.8	938.8			
	計					0			
	単価					938.8	円/m3		
	変更積算単価					872.5	円/m3		

							単価使用年月	2021.12	
							歩掛使用年月	2021.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土材料		単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土材料			0	0	0	CB210550		
			m3	1	2,300	2,300			
	計					0			
	単価					2,300	円/m3		
	変更積算単価					2,138	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	基礎コンクリート	根石110型	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m ³	1.3	20,590	26,767		CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	2	7,942	15,884		CB240210
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	13	1,148	14,924		CB221110
計						0		
単価						57,575		
変更積算単価						0		
						5,758	円/m	
						5,352	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基礎コンクリート	根石130型	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m ³	1.5	20,590	30,885		CB240010
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	2	7,942	15,884		CB240210
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	15	1,148	17,220		CB221110
	計					0		
	単価					63,989		
	変更積算単価					0	6,399	円/m
						5,948		円/m

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	基礎コンクリート	根石180型	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m ³	2	20,590	41,180		CB240010
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	2	7,942	15,884		CB240210
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	20	1,148	22,960		CB221110
	計					0		
	単価					80,024		
	変更積算単価					0	8,003	円/m
						7,438		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	床掘り（ICT）	BH0. 25m3 3DMC	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	11	24,465	269,115		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	22	21,735	478,170		
	ICT施工バックホウ	0. 25m3 3DMC		0	0	0		WYB00105
			月	1	705,000	705,000		
	GNSS（固定局）			0	0	0		WYB00106
			月	1	272,800	272,800		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	1,000	129	129,000		
	諸雑費（率+まるめ） 15%			0		0		
			式	1		111,915		
	計					0		
						1,966,000		
	単価					0		
						1,638	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	鉄筋工 [市場単価] 差し筋	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	162,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	1.03	91,000	93,730			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,425	68,425			
諸雑費 (まるめ)		式	1		45			
計					162,200			
単価					162,200	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	運搬費	10t車, 運賃マスタ含	単位	回	数量	1	単価	543,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運賃		10t車		1	281,800	281,800		WYB00050
			回	1	281,800	281,800		
運賃マスタ				291	900	261,900		WYB00051
			m2	291	900	261,900		
	計					543,700		
	単価					543,700		
						543,700	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	根石ブロック組立・設置	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
			人	1.2	24,465	29,358	
	特殊作業員			0	0	0	
			人	1.5	21,735	32,602	
	普通作業員			0	0	0	
			人	3.2	18,900	60,480	
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊		0	0	0	
			日	2.3	30,000	69,000	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			0		0	
			式	1		38,260	
	計					0	
						229,700	
	単価					0	
						2,297	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	中詰め材投入転圧【基礎部】	C-40	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	洞込・裏込材 (碎石)	大型ﾌﾞﾛｯｸ 碎石 C-40			0	0	0	CB226120
			m 3	1	4,938		4,938	
	計						0	
	単価						4,938	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ポーラスブロック組立・設置	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0	0	0		
		人	1.2	24,465	29,358		
特殊作業員		人	0	0	0		
		人	1.5	21,735	32,602		
普通作業員		人	0	0	0		
		人	6.2	18,900	117,180		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0	0	0		
		日	2.3	30,000	69,000		
諸雑費 (まるめ)		式	0		0		
		式	1		60		
計					0		
					248,200		
単価					0		
					2,482	円/m2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	中詰め材投入転圧【躯体部】	C-40	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
洞込・裏込材（碎石）		大型ﾌﾞﾛｯｸ 碎石 C-40		0	0	0	CB226120		
			m3	1	4,938	4,938			
計						0			
単価						4,938	円/m3		
						0			

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	端部網組立・設置		単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0	0	0			
			人	3	18,900	56,700			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
単価						56,700			
						0			
						567	円/m2		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ポラメッシュ擁壁材料費		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ポラメッシュポーラスブロック	H=0.5m, L=1.00m, B=0.35m			0	0	0	WYB00058
	L型金網	100型 H=0.5m, L=1.00m, B=0.65m		m2	378	12,400	4,687,200	WYB00059
	L型金網	150型 H=0.5m, L=1.00m, B=1.15m		m2	38	14,200	539,600	WYB00060
	L型金網	200型 H=0.5m, L=1.00m, B=1.65m		m2	94.5	17,500	1,653,750	WYB00061
	L型金網	250型 H=0.5m, L=1.00m, B=2.15m		m2	83	20,500	1,701,500	WYB00062
	L型金網	300型 H=0.5m, L=1.00m, B=2.65m		m2	78	24,900	1,942,200	WYB00063
	根石ブロック	110型 H=0.5m, L=1.00m, B=1.10m		m2	84.5	29,300	2,475,850	WYB00064
	根石ブロック	130型 H=0.5m, L=1.00m, B=1.30m		m2	14	35,400	495,600	WYB00065
	根石ブロック	180型 H=0.5m, L=1.00m, B=1.80m		m2	8	40,600	324,800	WYB00066
	端部網	50型 H=0.5m, L=0.50m		m2	21	54,000	1,134,000	WYB00067
	端部網	100型 H=0.5m, L=0.90m		m2	12.5	8,580	107,250	WYB00068
				m2	0.45	7,330	3,298	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ポラメッシュ擁壁材料費		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端部網	150型	H=0.5m, L=1.40m		0	0	0	WYB00069	
			m2	4.2	6,830	28,686		
端部網	200型	H=0.5m, L=1.90m		0	0	0	WYB00070	
			m2	4.75	6,940	32,965		
端部網	250型	H=0.5m, L=2.40m		0	0	0	WYB00071	
			m2	4.8	6,960	33,408		
端部網	300型	H=0.5m, L=2.90m		0	0	0	WYB00072	
			m2	15.95	6,670	106,386		
中詰め材保護シート	t=0.5mm, W=660mm			0	0	0	WYB00073	
			m	844	216	182,304		
計						0		
						15,448,797		
単価						0		
						15,448,797	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	斜面整理工	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	24,465	12,232		
法面工		人	2.7	26,565	71,725		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		2,513		
計					86,470		
単価					864.7	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	厚ネット張り	3.2φ×50×50 Z-GS3	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	24,465	24,465		
	法面工			0	0	0		
			人	5	26,565	132,825		
	諸雑費（率+まるめ） 3%			0		0		
			式	1		4,710		
	計					0		
						162,000		
	単価					0		
						1,620	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	ワイヤーロープ張り	3×7 G/O 16φ	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	24,465	24,465		
	法面工			0	0	0		
			人	7	26,565	185,955		
	諸雑費（率+まるめ） 3%			0		0		
			式	1		6,280		
	計					0		
						216,700		
	単価					0		
						2,167	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	ワイヤーロープ張り	3×7 G/O 16φ	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	24,465	24,465		
	法面工			0	0	0		
			人	7	26,565	185,955		
	諸雑費（率+まるめ） 3%			0		0		
			式	1		6,280		
	計					0		
						216,700		
	単価					0		
						2,167	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	岩用セメントアンカーA・B設置	異形棒鋼 D22(M20) × 1500	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1.3	24,465	31,804		
	法面工			0	0	0		
			人	6.7	26,565	177,985		
	コンプレッサー	7.6m3/min 82ps		0	0	0		WYB00099
			日	1.3	14,340	18,642		単一 41号
	機械損料	20kg級		0	0	0		WYB00101
			日	1.3	879	1,142		
	諸雑費（率+まるめ） 3%			0		0		
			式	1		6,227		
	計					0		
						235,800		
	単価					0		
						23,580		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	岩用セメントアンカーA・B設置	異形棒鋼 D29(27)×1500	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1.6	24,465	39,144		
	法面工			0	0	0		
			人	8	26,565	212,520		
	コンプレッサー	7.6m3/min 82ps		0	0	0		WYB00091
			日	1.6	14,340	22,944		単- 42号
	機械損料	20kg級		0	0	0		WYB00093
			日	1.6	879	1,406		
	諸雑費（率+まるめ） 3%			0		0		
			式	1		7,486		
	計					0		
						283,500		
	単価					0		
						28,350		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	特殊防護網材料費		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網	3.2φ 50×50 Z-GS3 亜鉛メッキ	m2	0	0	0		WYB00077
	ワイヤーロープ 縦ロープ	3×7 G/O 16φ 亜鉛メッキ	m	0	0	0		WYB00079
	ワイヤーロープ 横ロープ	3×7 G/O 16φ 亜鉛メッキ	m	0	0	0		WYB00078
	巻付グリップ	16φ用-1200 亜鉛メッキ	本	0	0	0		WYB00080
	岩用セメントアンカー-A	異形棒鋼 D22(M20)×1500 亜鉛メッキ	本	48	2,390	114,720		WYB00081
	岩用セメントアンカー-A	異形棒鋼 D29(M27)×1500 亜鉛メッキ	本	22	8,400	184,800		WYB00082
	クロスクリップ	(大) 4.5t×60×75 亜鉛メッキ	個	0	0	0		WYB00083
	結合コイル	3.2φ×50×300 亜鉛メッキ	個	136	930	126,480		WYB00084
				509	310	157,790		
	計					0		
						1,829,796		
	単価					0		
						1,829,796	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,123.5	1,123		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,123		
	単価					1,123	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	8,265
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	24,465	6,801			
特殊作業員		人	0.278	21,735	6,042			
普通作業員		人	0.278	18,900	5,254			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	2,650	26,500			
購入土		m ³	10	2,300	23,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	51,560	14,333	WK250500	単一	43号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		720			
計					82,650			
単価					8,265		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	単位	m ²	数量	10	単価	10,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土			m ³	3.4	2,300	7,820		
土のう		62×48cm	枚	170	17	2,890		
普通作業員			人	5.1	18,900	96,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						107,100		
単価						10,710	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	仮設ガードレール		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	仮設ガードレール 基本料				0	0	0	WYB00104
			台	8	4,000	32,000		
	仮設ガードレール レンタル費	5m 固定式 H775 30日			0	0	0	WYB00089
			台	8	10,500	84,000		
	仮設ガードレール用フック レンタル費	30日			0	0	0	WYB00095
			個	6	300	1,800		
	運搬設置費				0		0	WYB00096
			式	1		208,000		
	計					0		
						325,800		
	単価					0		
						325,800	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	伐木・伐採工		単位	式	数量	0	単価	0	
						1		5,946,000	
	名称		単位		数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐採				0		0	WYB00112	
			式		1		5,946,000		
	計						0		
							5,946,000		
	単価						0		
							5,946,000	円/式	

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	準備費（運搬費用積上げ分）	325千円	単位	式	数量		単価		
						1		325,000	
	名称		単位		数量	単価	金額	摘要	
	運搬費用								
			式		1		325,000		
	計						325,000		
	単価								
							325,000	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	準備費（処分費用積上げ分）	931千円	単位	式	数量		単価	
						1		931,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		931,000		
計						931,000		
単価						931,000	円/式	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	地質調査費（一式入力）	165千円	単位	式	数量		単価	
	平板載荷試験					1		165,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地質調査費			式	1		165,000		
計						165,000		
単価						165,000	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12	
							歩掛使用年月	2021.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	地質調査費（一式入力）	75千円	単位	式	数量		単価		
	簡易平板載荷試験					1		75,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地質調査費			式	1		75,000			
計						75,000			
単価						75,000	円/式		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	施工調査費		単位	式	数量		単価		
						0		0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員				0	0	0			
			人	0.5	30,450	15,225			
計						0			
						15,225			
単価						0			
						15,225	円/式		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 1232m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.255	24,465	6,238		
	計					6,238		
	単価					6,238	円/式	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	システム初期費（ICT）	バックホ	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 11	
						歩掛使用年月	2021. 11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2213千円	単位	式	数量	1	単価	2,213,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,213,000		
計						2,213,000		
単価						2,213,000	円/式	

						単価使用年月	2022. 1	
						歩掛使用年月	2022. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	遠隔臨場システム等		単位	月	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場機能経費				0	0	0	WYB00102	
			月	1	10,000	10,000		
計						0		
単価						10,000		
						0		
						10,000	円/月	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	コンプレッサー	7.6m3/min 82ps	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンプレッサー	賃料 7.6m3/min 82ps		0	0	0	WYB00100	
			日	1.7	4,100	6,970		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	55	134	7,370		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						14,340		
	単価					0		
						14,340	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	コンプレッサー	7.6m3/min 82ps	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンプレッサー	賃料 7.6m3/min 82ps		0	0	0	WYB00092	
			日	1.7	4,100	6,970		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	55	134	7,370		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						14,340		
	単価					0		
						14,340	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	98	133	13,034			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					51,560			
単価					51,560	円/日		